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CHAPTER 483—H. F. No, 670.

An Act to classify property for taxation purposes and to fix
the per cent of "full and true value" at which property in each
class shall be assessed.
Be it enacted bj the Legislature of the State of Minnesota:

Section 1. Classification of real and personal property for
taxation purposes.—All real and personal property subject to a
general property tax and not subject to any gross earnings or
other lieu tax is hereby classified for purposes of taxation as fol-
lows:

Class 1. Iron ore whether mined or unmined shall consti-
tute class one (1) and shall be valued and assessed at fifty (50)
per cent of its true and full value, tf unmined it shall be assessed
with and as a part of the real estate in which it is located, but
at the rate aforesaid. The real estate in which iron ore is lo-
cated, other than the ore, shall be classified and assessed in
accordance with the provisions of classes three (3) and four (4)
as the case may be. In assessing any tract' or lot of real estate
in which iron ore is known to exist the assessable value of the
ore exclusive of the land in which it is located, and the assess-
able value of tbe land exclusive of "the ore shall be determined
and set down separately and the aggregate of the two shall be
assessed against the tract or lot.

Class 2. All household goods and furniture, including
clocks, musical instruments, sewing machines, wearing apparel
of members of the family, and all personal property actually used
by the owner for personal and domestic purposes, or for the fur-
nishing or equipment of the family residence, shall constitute
class two (2) and shall be valued and assessed at twenty-five
(25) per cent of the full and true value thereof.

Class 3. Live stock, poultry, all agricultural products,
stocks of merchandise of all sorts together with the furniture
and fixtures used therewith, manufacturers' materials and manu-
factured articles, all tools, implements and machinery whether
fixtures or otherwise,"and all unplatted real estate, except as
provided by class one (1) hereof, shall constitute class three (3)
and shall be valued and assessed at thirty-three and one-third
(33^) per cent of the true and full value thereof.

Class 4. All property not included in the three preceding
classes shall constitute class four (4) and shall be valued and
assessed at forty (40) per cent of the full and true value thereof.

Sec. 2. All acts and parts of acts inconsistent herewith are
hereby repealed.

Sec. 3. This act shall take effect and be in force from and
after January 1st, 1914.

Approved April 24, 1913.


